
令和 2年 10月 8日 

 

愛 媛 県 テ ニ ス 協会 

理 事 長   堀 川 忠 史 

役 員 一 同 

 

   愛媛県テニス協会加盟クラブ及び個人登録者の皆様へ 

 

 

平素は愛媛のテニス界発展のため多大なるご理解、ご支援を賜りまして心より厚くお

礼申し上げます。 

 さて、連日ニュースでも報じられている通り、5月に一旦は収束方向が見えていた新

型コロナウイルスの感染拡大ですが、6月中旬以降感染が再び広がり、先行きの見通せ

ない状況になってまいりました。スポーツ界へのその影響は甚大であり、日本のスポー

ツは危機的な状況に置かれております。 

愛媛県テニス協会におきましても、日本スポーツ協会の指導のもと、3月から大会を

含むすべてのイベントの開催中止を余儀なくされました。 

その間、加盟クラブ様及び個人登録者の皆様には、多大なご迷惑をおかけしましたこ

と深くお詫び申し上げます。 

 しかし、このような時期であるからこそ、本協会といたしましても前向きにそして着

実に、愛媛のテニスの発展に向けて、協会運営を継続して参りたいと考えております。 

 つきましては、この状況下において、今後の本協会の維持運営のために、引き続き

ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

また、８月から少しずつではありますが制限を設けながら、コロナ対策を万全に整え

各種大会・イベントを開催しております。できる限り、安心安全な環境を作り大会運営

等に心がけて参りますので、ぜひ一人でも多くの皆様方にご参加いただきますようお願

い申し上げます。 

まだまだ予断を許さない状況ではありますが、心安らぐ日が一日も早く来ることを切

に願っております。そして、皆様と再び大会会場にてお目にかかれますことを楽しみに

しております。 


